MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

ATA DA NFC Nº 1/2022 - MAT/CCET (12.06)

 23077.080491/2022-90Nº do Protocolo:
Natal-RN, 20 de junho de 2022.

ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (DIDÁTICA E TÍTULOS)

Aos dezessete dias do mês de junho de 2022, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado na área Cálculo e Álgebra

Linear formada pelos professores Fagner Lemos de Santana (presidente), Esteban Pereira da Silva (membro) e Mário Otávio Salles

(membro), referente ao Edital n
o
 066/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 85 de 06 de maio de 2022, reuniu-se para apurar o

resultado final do certame. A avaliação foi procedida pelos membros da Comissão de Seleção de acordo com os arts. 34 a 37 da

Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE, conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo, considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato Didática Títulos NFC (Nota decrescente de
classificação)

Josimara Tatiane da Silva 8,92 10,00
9,03 (Aprovado) – 1

o

Dayane Santos de Lira 8,50 8,68
8,52 (Aprovado) – 2

o

Matheus Henrique Tavares Pinto 8,25 4,17
7,84 (Aprovado) – 3

o

Elvis Neris de Medeiros 7,67 7,71
7,67 (Aprovado) – 4

o

Robson Lucas Soares da Silva 7,17 6,32
7,09 (Aprovado) – 5

o

NFC= 0,9×PD + 0,1×PT

Em que: PD, à nota final da prova didática; e PT, à nota final da prova de títulos.

Natal, 17 de junho de 2022

FAGNER LEMOS DE SANTANA

PRESIDENTE

ESTEBAN PEREIRA DA SILVA

1
o
 EXAMINADOR

MARIO OTAVIO SALLES

2
o
 EXAMINADOR

(Assinado digitalmente em 20/06/2022 15:57)
ESTEBAN PEREIRA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: 1137010

(Assinado digitalmente em 20/06/2022 15:09)
FAGNER LEMOS DE SANTANA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: 1549905

(Assinado digitalmente em 20/06/2022 15:10)
MARIO OTAVIO SALLES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: 2103751

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2022 ATA DA NFC 20/06/2022 b97e013672

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf